
 

Aneksi II:  

 

 

Raport Statistikor   
Emërtimi i Shoqërisë së brokerimit /agjentëve_____________________ 

Adresa_____________________________ 

NIPT_________________________ 

 

Periudha nga -------------------- në--------------- 
  

Për produkte sigurimi Jo-Jetë 

 

Klasat e sigurimit 
Numri total i 

kontratave  

Primi i 
shkruar 

bruto në Lek 
Shuma totale e 

komisionit në Lek 

1. Sigurimi i aksidenteve        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

2. Sigurimi i sëmundjeve       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

3. Sigurimi mjeteve tokësore       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

4. Sigurimi i mjeteve lëvizëse       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        



5. Sigurimi i avionëve        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

6. Sigurimi i anijeve       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

7. Sigurimi mallra në transport        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
8. Sigurimi nga zjarri dhe forcat e 
natyrës       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

9. Sigurimi dëmtime të tjera në pronë       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
10. Përgjegjësi motorrike ndaj palëve 
të treta       

  * MTPL e brendshme        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

  * Kartoni Jeshil / Green Card       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar       



kontratën  

  * Kufitare        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
11. Sigurimi i përgjegjësive civile të 
avionëve       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
12. Sigurimi i përgjegjësive civile të 
anijeve       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
13. Sigurimi i pergjegjesive civile te 
pergjithshme       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

14. Sigurimi i kreditit       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

15. Sigurimi i garancive       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
16. Sigurimi i humbjes Financiare       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        



Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
17. Sigurimi i mbrojtjes Ligjore       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
18. Sigurimi i asistencës       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
        

TOTALI       

 

Për produkte sigurimi Jetë 

 

Klasat e sigurimit 
Numri total i 

kontratave  
Primi i shkruar 

bruto në Lek 

Shuma 
totale e 
komisionit 
në Lek 

A. Sigurim Jetë / Vdekje       

1. Sigurimi i mbijetesës       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

2. Jeta e debitorit        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

3. Jeta e kombinuar       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

4. Jetë dhe shëndet në udhëtim        



Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

5. Jetë në grup       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

6. Jeta e studentit        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

7. Jeta e nxënësit dhe studentit        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

8. Jetë me kursim        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

9. Jeta e depozitorit       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

10. Flexi plani       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

11. Plani i pagesave "cash"       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        



Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

12. Jeta dhe aksidentet e sportistëve       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        

13. Të tjera        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
14. Sigurim anuitie       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
B. Sigurim i Martesë - Lindjes       
1. Martesa       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
2. Lindja       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
C. Sigurim Jete i lidhur me fonde të 
investimit (Unit linked)        
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
D. Administrimi i fondeve kolektive       
Shoqëria e sigurimit A që ka lëshuar 
kontratën        



Shoqëria e sigurimit B që ka lëshuar 
kontratën        
Shoqëria e sigurimit C që ka lëshuar 
kontratën        
        
TOTALI       
 
Shpjegim: 

 Fusha “periudha nga..... në”- shëno periudhën raportuese në të cilën komisioni është marrë e cila 
do të jetë 3 mujore (1 Janar-31 Mars; 1 Prill-30 Qershor; 1 Korrik-30 Shtator dhe 1 Tetor-31 
Dhjetor) dhe progresive (1 Janar- 31 Mars; 1 Janar-30 Qershor; 1 Janar- 30 Shtator; 1 Janar-31 
Dhjetor); 

 Kolona “Klasat e sigurimit” përfaqëson: klasat e sigurimit sipas kuptimit të Ligjit 52, dt. 
22.05.2014 “Për veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit” si dhe Rregullores nr. 34, dt. 
28.05.2015, “Për raportimin e detyruar dhe periodik të shoqërive të sigurimit dhe risigurimit”; 

 Kolona “Numri total i kontratave sipas klasës për shoqëri” përfaqëson: kontratat e 
ndërmjetësuara në total brenda periudhës në klasën përkatëse me shoqërinë e sigurimit; 

 Kolona “Primi i shkruar bruto në total sipas klasës për shoqëri” përfaqëson: primet bruto të 
shkruara gjithsej, në Lek, për kontratat e ndërmjetesuara brenda periudhës në klasën përkatëse me 
shoqërinë e sigurimit; 

 Kolona “Shuma totale e komisionit të brokerimit të marrë sipas klasës për shoqëri” 
përfaqëson: komisionin e ndërmjetesimit gjithsej në Lek, për kontratat e ndërmjetësuara brenda 
periudhës në klasën përkatëse me shoqërinë e sigurimit. 

 
Data:___________________________    

 

Personi i Autorizuar 

 

Nënshkrimi: 
 


